
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

пны 0$  сары»4^_өдөроны Дугаар_ Улаанбаатар хот

Сонгинохайрхан дүүргийн 55 дугаар 
цэцэрлэгийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 06 дугаар 
сарын 29-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 56,052,591.33 /тавин зургаан сая тавин хоёр мянга таван зуун ерэн нэгэн 
төгрөг гучин гурван/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг 
акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Сонгинохайрхан дүүргийн 55 дугаар цэцэрлэг 
/Ц.Мөнхжаргал/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 12 нэр төрлийн 
7,938,115.77 /долоон сая есөн зуун гучин найман мянга нэг зуун арван таван төгрөг 
далан долоон мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч 
хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу 
устгах, 25 нэр төрлийн 48,114,475.56 /дөчин найман сая нэг зуун арван дөрвөн мянга 
дөрвөн зуун далан таван төгрөг тавин зургаан мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн 
мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг 
Сонгинохайрхан дүүргийн 55 дугаар цэцэрлэг /Ц.Мөнхжаргал/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажпыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай

1 1 5 0 5 0 0 0 П Я ^



Нийслэлийн Өмчийн Ашиглалт Удирдлагын газрын 
даргын 2020 оны ДЙдугаар сарык^өдрийн 

дугаар тушаалын хавсралт
Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: СХД-ийн 55 дугаар цэцэрлэг

№ Эд хөрөнгийн нэр
Ашигла

сан
жил

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл үнэ

Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-
ийн

дүгнэлт

ЭБХХХ
К-ын

шийдвэ

р
Тавилга, эд хогшил
1 Бичгийн сейф-2 47 ш 1 108,600.00 108,600.00 108,600.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
2 Багш ширээ 40 ш 1 63,315.00 63,315.00 63,315.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

3 Хүүхдийн хув/шкаф 29 ш 24 4,779.38 114,705.07 114,705.07 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

4 Зурагт тавиур 24 ш 1 108,540.00 108,540.00 108,540.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах
5 Бичгийн сейф 19 ш 1 522,017.40 522,017.40 522,017.40 0.00 эвдэрсэн актлах татах

6
Модон ширээ 
сандал-1 19 ш 1 63,315 00 63,315.00 63,315.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

7
Модон
ширээсандал-2 19 ш 1 45,225.00 45,225.00 45,225.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

8 Самбарын хослол 19 ш 1 198,990.00 198,990.00 198,990.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
9 Хөлтөй самбар 19 ш 1 198,990.00 198,990.00 198,990.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
10 Тооны машин 17 ш 1 36,180.00 36,180.00 36,180.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах
11 Жижиг хергегч 14 ш 1 168,705.94 168,705.94 168,705.94 0.00 эвдэрсэн актлах татах
12 ком ширээ 14 ш 1 127,875.70 127,875.70 127,875.70 0.00 эвдэрсэн актлах устгах
13 принтер 14 ш 1 266,858.80 266,858.80 266,858.80 0.00 эвдэрсэн актлах татах

14 Багш ширээ120000 11 ш 6 120,000.00 720,000.00 720,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

15 Дарга ширээ190000 11 ш 1 190,000.00 190,000.00 190,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

16 Саарал дрож 32000 8 ш 17 32,000.00 544,000.00 544,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах



17
Цэнхэр дрож 27000 8 м 16.2 27,000.00 437,400.00 437,400.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

18 Шаргал дрож 28000 8 м 17 28,000.00 476,000.00 476,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

19 Хувцасны шүүгээ 8 ш 2 858,000.00 1,716,000.00 1,716,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах
Тавилга, эд хогшлын дүн 95.20 6,106,717.91 6,106,717.91 0.00
Машин , тоног төхөөрөмж
1 100-ийн пүү 25 ш 1 67,537.50 67,537.50 67,537.50 0.00 эвдэрсэн актлах татах
2 2-р хоолны тогоо 23 ш 1 466,722.00 466,722.00 466,722.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
3 Прентер 18 ш 1 206,226.00 206,226.00 206,226.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
4 Пийшин 4 ширэмт 11 ш 1 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

5
Зсеврийн
компьютер 8 ш 1 949,900.00 949,900.00 949,900.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

6 Компьютер 8 ш 2 946,000.00 1,892,000.00 1,892,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
7 Компьютер ХЕОЫ 8 ш 1 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
8 Принтер 8 ш 2 181,500.00 363,000.00 363,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

9 Халаалтын тоолуур 7 ш 1 3,817,000.00 3,817,000.00 3,817,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

10
Хүйтэн усны 
тоолуур 7 ш 1 214,500.00 214,500.00 214,500.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

11
Ус буцалгагч 
150000 6 ш 2 150,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

12
Хөлдөөгч- хятад 
том 5 ш 1 432,842.92 432,842.92 432,842.92 0.00 эвдэрсэн актлах татах

13 Буузны жигнүүр 5 ш 1 990,000.00 990,000.00 990,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
14 Хөлдөөгч 385000 5 ш 1 385,000.00 385,000.00 385,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
Машин, тоногтөхөөрөмжийн дүн 17 12,484,728.42 12,484,728.42 0.00
Нийтийн эзэмшил

1
Төмөр хашаа /дахин 
үнэлэгдсэн/

47 ш 1 427,025.00 427,025.00 46,261.02 380,763.98
хашааг
сольж

шинэчлэсэ
актлах татах



2

Гадна цэвэр усны 
болон дулааны 
шугам /дахин 
үнэлэгдсэн/

21 ш 1 36,204,120.00 36,204,120.00 1,867,672.82 34,336,447.18
сольж

шинэчлэсэ
н

актлах татах

Нийтийн эзэмшлийн дүн 2 36,631,145.00 1,913,933.84 34,717,211.16
Программ хангамж

1 Өмчийн программ 11 ш 1 180,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00 ашиглахгүй актлах устгах

2
Санхүүгийн 
программ /винница/

13 ш 1 650,000.00 650,000.00 650,000.00 0.00 ашиглахгүй
байгаа

актлах устгах

Программ хангамжийн дүн 2 830,000.00 830,000.00 0.00
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 116.20 - 56,052,591.33 21,335,380.17 34,717,211.16
Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 75.20 48,114,475.56 13,397,264.40 34,717,211.16

Актлах хөрөнгө 41.00 7,938,115.77 7,938,115.77 -


